miet desideratus cunctis gentibus
 a xpius p[ro] salute om[n]i gentiu[m] m[un]de-
 dus et impletio domu[m] istam gloria
 Quia in templo per zorobabel redi-
 ficato xpius amatec fuit oblatu[s] et
 abi plures predicauit et multa mi-
 racula fecit ex quibus domus illa su-
 ma fuit gloriata **E**t hinc dicit con-
 cordat aq[ui] de quo dicit in libro
 rehend[er]im qui apud hebreos aute-
 ritas e q[ui] sic exponit passu[m] istu[m]
Ad huc v[er]u[m] modicu[m] e **S**z regni ven-
 tur[um] seculi post destructione p[ri]me
 domus et post illud regnu[m] mouebo
 telu[m] et t[er]ram et mouebo omnes ge-
 tes et veniet messias quia p[ro]
 paucos reges degne mathabeoru[m]
 xpius venit t[em]p[or]e herodis sub
 fris subd[omi]no romani imp[er]at[is] re-
 dactis **J**ohes em hyrcanus in
 posuit sibi dyadema regnu[m] et d[omi]ni-
 uit illud regnu[m] usq; ad herodem q[ui]
 alienigena fuit p[ro] ut dicitur dis-
 fise iusto la sica historia **Q**uod est
 argentu[m] et meu[m] auru[m] q[ui] dicit p[ro]
 iudis uobis de expensis p[ro] edi-
 ficio domus mee **M**agna em gla-
 dom[us] istius nauissime **P**er salu-
~~mane dicitur~~ qua incepit re-
 edificat plus qua p[ri]me p[ro] salo
 edificate **I**sta uero gloria maior
 non p[ro] intelligi de edificijs nec
 decoramet[ur] seu diuitijs **I**sta em
 modica fuit in s[an]c[t]a domo re-
 p[ri]me **A**rcha em testam[en]ti de qua
 uidei sime glabam[ur] fuit in p[ri]ma

et non in s^{ca} s^{dm} catholicos et
 hebreos et qm nullo potuit dici gloria
 maior domus s^{de} qua p^{me} nisi ex
 p^{na} xpi ut predictu qui e s^{is}
 sanctoru donicis q^z Et in loco isto
 dabo pacem Unde nato xpo an-
 geli cantant gl^{ia} in c^{el}is aliis
 s^{mo} et in terra pax hominib^z et
 luce. Respondent tamen aliqui he-
 brei ad hoc q^z ista maior gl^{ia} in-
 telligitur de ~~g^o~~ annis quia ista
 s^{ca} duravit t^{er} xx annis p^o-
 ma u^o t^{er} q^z sed non computantur
 anni per temp^o a reg^o ab anno
 in quo salomon consummavit dom^u
 dⁿⁱ usq^z ad destruc^o eius p^{er} na-
 buzardam inveniunt anni t^{er} xxii
 et sic p^{ma} domus plus duravit
 quam s^{ca} duobus annis. De-
 duc^one aut^{em} huius omittit p^{er}er-
 plixitatem. Potest tamen uidei
 distⁱⁿctio pertⁱⁿentiu et q^z in re-
 g^o p^{ro}ph^{et}a dato q^z s^{ca} domus plu-
 durasset qua p^{ma} p^{er} decem annos
 ut isti dicunt tamen ista gl^{ia} quasi
 nulla esset reputanda max^{im}e
 q^z p^{er} plures annos ista domus
 fuit edificata t^{er} antiochi qui
 posuit ibi abominabile idolu ut
 h^{ic} p^{mo} machabeis. Et alij ex-
 ponunt de templo q^z messiam edifi-
 cando sed pater falsu p^{ro}ph^{et}a q^z
 dicit h^{ic} et implebo dom^u istam
 gl^{ia}. Ex quo patet q^z p^{ro}ph^{et}a loque-
 bat^{ur} de domo q^z edificaba^{tur} et qua
 digito ostendebat. Item p^{ro}ph^{et}a

q^z subditur. Istius domus nouis-
 sime ex quo patet q^z non e alia s^{ca}
 q^z p^{ro}ph^{et}a q^z subditur. materialis
 expectanda ex hoc manifeste condi-
 p^{mo} adiectus xpi completus qui
 p^{ro}ph^{et}at. Sic uentur^{us} domo illa
 stante et cum sua p^{na} gl^{ia} s^{ca}
 ista aut^{em} destructa fuit p^{er} romanos
 nam dⁿⁱ s^z anno xliij p^{ro}ph^{et}a p^{ro}ph^{et}a
 p^o **Q**uiesc^{it} h^{ic} consequ^{er}
 ponit p^{ro}ph^{et}a consolato p^{ro}ph^{et}a de m^ulti-
 plicato fructu t^{er}e et diuidit
 in duas p^{ro}ph^{et}a quia p^{mo} queda p^{ro}-
 b^ola ponit. ~~De adposito applicat^{ur}~~
 quia p^{mo} ostendit multiplicato
 fructu ad redit ad demerand^u
 xpi adu^{er}sa. i^o et factu e p^{ro}ph^{et}a
 nouas quia p^{mo} queda p^{ro}ph^{et}a po-
 nit. ~~De adposito applicat^{ur}~~ **Et**
 respondit. Circa p^{mo} ponit
 t^{er} p^{ro}ph^{et}a tu dicit. Quiesc^{it}
 et q^z t^{er} p^{ro}ph^{et}a subdit parabola
 p^{er} modu interrogato^{is} ad dⁿⁱ
 Interroga sacerdot^{es} legem q^z
 ex officio tenet^{ur} sicut eam. Si
 tulit homo carno sanctificata
 et pater litta et subdit respon-
 so. Quiesc^{it} non. **Et** subdit
 2^o questio de opposito tu dicit
 Si tetigit pollutus in anima
 qui incurrit polluc^one et t^{er}ti^o
 mortui uel aliq^z huiusmodi et sub-
 ditur responso contaminabitur.
 Pater quae p^{ro}ph^{et}a et t^{er}ti^o carno
 sanctificate sanctificatus p^{er}

tactu sui non sanctificat aliud
 ad aliu uel potius pertinet et tunc
 pollutus extracti uel in munde pollut
 illud Ratio per duplex assignatio
 sicut factus e de stultis qua constat
 qta factus pollutus qua sanctificac
 alia qua homo magis e susceptiuus
 sanctificacoms et pollutoms qua
 res inanimata que no e susceptia
 uicij et uentis sicut homo qd per
 q homo pollutus modo predicto
 magis pollutus aliud tactu suo q
 pams sanctificatus **¶** Respondit
 hinc applicat ad pparu tu dicitur
 sic plus qstz que e uicij et uirtu
 tis susceptiuus **¶** In factis mea pollu
 tus reputat usqz quo templu edi
 ficatur et omnia que contulerunt i
 extra locu templi contaminata erunt
 q statim declarat per effecta cum
 dicit **¶** Et nunc ponite corda uia ue
 a diligenter considerate tempus p
 redens in hanc edificacoms templi
 cu ascenditis ad acrium s. segetu
 Vigniti modis que p dnm hunc
 estimacoz debent face vigniti modi
 os et faciabant tantu decem et
 ita decimis in torula **¶** Percussit
 uas uento uentis qstz in mlt
 pestilencas p magna pte uasta
 tes uel impedietes tunc nascencia
 et ista sunt dicens contra p m
 signa **¶** Ponite corda uea **¶** Et sub
 ditur die qua aactata sunt funda
 meta templi dm **¶** Circa q strudu
 q redentes de babilone statim sim

damit templu ut supra dictu e sed
 qpter impedietes apud fuit dimissu
 usqz ad statum dary am **¶** Et tu dicit
 Flacie qua fundamenta aactata sunt templi
 dm Non e intelligendu de fundamentis
 in seculis et pms q an ia facta
 fuerunt **¶** Sed dicitur hic fundamenta
 illa que super prius edificata pmo
 pnta sunt qua respic superioru pntu
 helant uon fundamenti **¶** Ponite sup
 coram a attendite diligenter tunc
 nascencia mutacoe **¶** Nunquid na
 somon inuenerunt e ara q no p m
 dei sequet fertilitas uel sterilitas
 Et idem de fructu arboru e **¶** Et die
 octa a die resurrectionis edificat
 templi opando in templi muro q
 fuit mense nono in auctissima qta
 die mensis sexti reperant oporac u
 predictu e et hoc matiam quando
¶ Benedicam a multiplicabo fructus tunc
 qd hoc est uobis signu manifest
 tu acceptacoms mee **¶** Et factu
 e hic ultimo ppha redit ad denu
 tianda xpi aduentu q ead pntu
 pncipale qua sicut dicit **¶** Et
¶ Vniuersi pphie non sunt locuti nisi
 ad dies messie q e intelligendu de
 pncipali intencio sicut plenius
 dictu fuit qsaie et qe mic **¶** **¶** Pmo
 agitur ponitur tpus huius reuelacoe
 cu dicit **¶** In uicesima et quartame
 nre **¶** De replica reuelaco tu dicit
 loque ad zorobabel qua de ipso
 erat xpus nasciturus p dnm carne

Ego mouebo celum pater et terram ..
 exponatur sicut supra et subditam so-
 lum arguere subiciendo regno roma-
 norum et quia tunc venit christus ut sup-
 dictum est. Non subditur quillo die a-
 tpe grece quod dicit dicitur. Porro quod
 precessit dies aut appropinquauit. Quod
 summa de zorobabel. Pa. sa exponit
 hoc ad litteram de zorobabel et in sub-
 ditur. Et ponam te quasi signatum.
 Hoc dicitur secundum apostolum contra illud
 quod de ieremia a uo apud dicit. Quem
 xxii. Quia ego dicit dominus qui si fuit
 acromas filius ioachim regis iuda
 amicus in manu dextra mea iude a-
 uellam eum. Hic accipitur aut signa-
 tum per amulo quia antiquitus sig-
 nabant littere principum amulis suis
 ut hic hester. Viii. Est agitur. Hic
 Secundum Pa. Sa quod fuit prout iero-
 mas ad eos promissus propter malicia
 eius sit zorobabel nepos eius ad eos
 acceptus propter sua iusticia. Quia
 te elegi sed ad opus reedificationis
 templi. Sed hoc expando non ui-
 detur conueniens quia illud quod pro-
 mittit. Ego te mouebo celum pater
 et terram. et ab omnibus doctoribus he-
 braicis et latinis exponit de mu-
 tatione regni longe post tempus zoro-
 babel. Unde et iste Pa. Sa exponit
 hoc de firmatione regni grecorum
 quod per longum tempus fuit post
 tempus zorobabel. Et id quod in me-

diate subditur. Indie allo dicit dominus
 ex tunc assumam te zorobabel non
 uidetur quoniam exponi de christo in
 persona sed de christo ut dictum est qui
 designatur hic nomine zorobabel eo
 quod descendit ab eo secundum carnem et
 in eo fuit figuratus sicut quod dicitur xxx
 nominatur dauid. Vbi dicitur. Seruauit
 dominus dauid et dauid regi suo et si-
 militer opus iij. Benuron filij
 asit et querebant dominum deum suum et da-
 uid regem suum sicut ab idem fuit
 plenius declaratum. Dicit ergo as-
 sumam te zorobabel quia hinc nata
 christi assumpta fuit ab eo domino in-
 uitate persone filij salathiel. Cuius
 tunc omni secundum carnem dicit salathiel
 filius sicut et dauid et aliorum in ge-
 nologia et postea. Seruauit
 secundum humanam naturam in qua amor
 est pro. Et ponam te quasi signa-
 tum a signum sedes inter deum et
 hunc us humanum propter quod sicut
 symeon dicit. Deo hic quod in. Et
 postus est in ruinam et in re-
 surrectione multorum in asathiel
 et in signum cui contradicitur sicut as-
 cendantibus et scribis quia elegit
 ad opus redemptionis humane
 dicit dominus ex tunc. Et uiuam in
 secula seculorum

Explicit aggeus propheta

Incipit zacharias propheta capitulo primo